(16) Quorum h. l. mentio fit Ungrorum (nam sic perspicue appellatur. ut et a Zunara quamvis alii Ugros legant, ii haud dubie sunt qui hodie Ungari dicuntur. XYL. — Turcos hic cum Ungaris confundit interpres, quos auctor particula conjunctiva καὶ prodit diversos. Eos autem intellige Scythas Chazaris vicinos, quorum contribules Monomacho

Anno insequenti Stephanus imperatoris frater moritur. Patriarcha in ejus locum ereatur Antonius cognomento Cauleas. Hic erat urbanarum 1054 rerum status. At Simeon. Bulgarorum princeps. fœderis Romani confundendi cupidus, hanc arripuit ansam: Erat eunuchus Zautzæ nomine Musicus. Is societate cum mercatoribus ac lucro intentis hominibus inita, rem cupiens facere, usus ad hoc libertate quæ ei apud Zautzam erat, negotiationes quas Cpoli habere solebant Bulgari, subito Thessalonicam transfert, mercatoresque istos ibi publicanos facit. Ii cum Bulgarorum negotiatores vexarent, ab iisque iniqua exigent vectigalia. Simeon a suis monitus ea de re apud Leonem queritur; et cum victus in Zautzam favore imperator pro nugis hoc negotium haberet neque ulla dignaretur cura, irritus, alioquin occasionem pacis rumpendæ honestam quærens, arma adversus Romanos capit. Leo ubi hoc percipit, ipse quoque ad bellum se parat; et Procopium Crenitam, cui tunc munus ducendorum exercituum impositum erat, magis cum copiis et ductoribus, addito etiam Curticio Armenio, contra Bulgaros mittit. In Macedonia adversæ acies concurrerunt, victique Romani et occisi sunt, interque hos Crenites etiam ac Curticius. Quos de exercitu Romano cepit Simeon, eos ludibrii causa naribus mutilatos in urbem remisit. 1055 Hac clade et contumelia Leo in summum animi conjectus dolorem, Nicetiam patricium cognomento Sclerum (id est, durum) per Istrum ad Turcos sive Ungros mittit, ab iisque petit ut flumine trajecto Bulgariam pro virili infestent Niceta cum Turcis congressus iis ut arma in Bulgaros moverent persuadet, obsidibusque acceptis ad imperatorem redit. Nec non imperator quoque bellum terra marique contra Bulgaros suscipit. classi præfecto Eustathio patricio et drungario, terrestribus copiis Nicephoro Phocæ patricio commissis, quem Andrea mortuo domesticum scholarum fecerat. Illic cum jam Bulgari appropinquasset. Leo adhuc pacis cupidus Constantinacium quæstorem ad Simeonem mittit. Quem barbarus dolose ad se legatum putans in custodiam datum detinuit. Dum ad Phocæ exercitum profligandum se parat Simeon, interim Turci fluvio transmissa universam Bulgariam populantur. Quod ubi annuntiatum est Simeoni, omissa Phoca in Turcos contendit; qui et ipsi cum Bulgari prælium committere cupidi Istrum transeunt, eosque pugna congressos devincunt. Simeon ægre Dorostolum, quod et Drista nominatur, fuga elapsus

regnante Persiam sibi subjecerunt. Auctor de illis fuse. nec non Constantinus *de Admin. Imp.* c. 38.

GOAR

(17) De eo prout ultimis temporibus officium administrabat, Jus GR. parte 2 latissime GOAR.

(18) Constantini ὑποκοριστικόν, quod Latinis Constantinulus. GOAR.

est. Turci victoria potiti ab imperatore petunt ut Bulgaros a se captos emat. Annuit imperator, **1056** civesque suos emptum mittit. Simeon fractus per drungarium Eustathium pacem ab imperatore petit. Is eam concedens Leonem cognomine Chærosphactam (occisorem porci id significat) ad conditiones pacis dandas accipiendasque mittit, Phocam scholarum domesticum et drungarium cum copiis domum redire jubet Simeon ad se venientem Chærosphacten ne alloquio quidem dignatus in carcerem conjicit. Inde magno cum exercitu in Turcos facta expeditione, cum ob subitam insperatamque rem auxilia eis mittere imperator non posset, in fugam eos pellit, eorumque regionem omnem deprædatur. Kam ob victoriam ferociens ad imperatorem scribit, se pacem non facturum nisi receptis captivis Bulgaris. Id quoque admittente imperatore, venit cum Chærosphacta Theodorus quidam Simeonis familiaris, et captivos omnes dimissos domum abducit.

Ἐκστρατεύσας δὲ βαρεῖ στρατῷ κατὰ τῶν Τούρκων, μὴ δυναθέντος τοῦ βασιλέως διὰ τὸ ἀφρονιδιὸν τε καὶ ἀπροσδόκητον βοήθειαν αὐτοῖς παρεσχεῖν, αὐτούς τε ἐτρέψατο καὶ τὴν χώραν πάντη κατέδραμε. Γαυριῶν δ' ἐπὶ τῇ νίκῃ καὶ φρουαττόμενος ἔγραψε πρὸς τὸν βασιλέα μὴ πρότερον ποιῆσαι εἰρήνην πρὶν ἢ ἀπολύψασθαι τοὺς αἰχμαλώτους Βουλγάρους. Ἐπένευσε δὲ πρὸς τοῦτο ὁ βασιλεὺς. Ἦλθεν οὖν μετὰ τοῦ Χοιροσφάκτου Θεόδωρος τις εἰκείος ὢν τῷ Συμείων, καὶ παρειλήφει πάντα.

Circa hoc tempus Nicephorum Phocam domesticum, imperatori percarum, Zautzas generum suum facere studuit; et recusantem, quod metueret ne eo facto imperatoris indignationem incurreret, iratus conficto crimine sua functione detrulit, eique suffecit Catacalon Abidelam magistrum. Nicephorus cum non diu in otio vixisset, mox Thracensibus **1057** præficitur. Omnibus quos gessit magistratibus præclara edidit facinora, multaque de Agarenis statuit et aliis gentibus tropæa; et provecissima ætate mortuus est, duobus relictis filiis, Barda et Leone.

Cæterum imperator Simeonem, quod is pacificationem abnueret, prorsus debellandum delendumque ratus, evocatis orientalibus exercitibus ac cohortibus, adornatis etiam occidentalibus aliaque haud exigua multitudine eos contra Bulgaros mittit duce Catacalone et comite huic addito Theodosio patricio protovestiario. Hi Simeoni obviam profecto occurrunt apud Bulgarophytum (plantam Bulgaricam), et pugna commissa vincuntur magna suorum cum clade, ipso etiam protovestiario turpiter amisso. Deinde cum imperator una cum Zoa in prædio ageret quod Damiani vocatur, et domesticus quibusdam aliis conspirantibus ei insidias strueret, Zoe murmura conjuratorum inaudivit. Statimque Leo excitatus consensu navigio a Fontibus in palatium trajecit. Ac Joannem quidem vigiliæ drungarium, quod ab eo indiligenter esset custoditus, loco movit: Zautzam vero aliquandiu aversatus est, donec eos **1058** Leo magister cognomine Theodaces, utriusque amicus, in gratiam reposuit.